
Formandsberetning 2022. 

Kære generalforsamling – kære medlemmer  

Medlemstallet i 2022 har aldrig været højere. 395 medlemmer kom vi 

op på. Nu må vi så håbe på at alle betaler kontingent i 2023 – indtil nu 

har 330 betalt. 

I marts indsendte vi en ansøgning til A.P. Møller fonden for at søge 

penge til den planlagte nye udstilling. Vi fik de 665.000 som vi søgte om. 

Så vi selv bruger kr 325.000 af den oparbejde egenkapital. Hele 

projektet ligger i underkanten af 1 mio (husk at vi bidrager til 

statskassen med moms på næsten 200.000) 

Projektet blev sat i gang da tilsagnet kom den 14/6 og vores 

samarbejdspartner CAT i Randers har arbejdet på at færdiggøre 

udstillingen som kan åbne på lørdag.  

Der er gået mange timer med korrekturlæsning og ture til Grenaa i 

forbindelse med udviklingen af det spil som skal lære de besøgende 

hvor svært det er at sejle et skib forbi Sletterhage om natten kun ved 

brug af lyset fra fyr og bøjer. Tak til næstformand Sven for det store 

arbejde. 

I foråret blev alle bygningerne malet og Poul fra Trustrup Malerfirma 

har igen vist at ham og han folk er det helt rigtige valg når det gælder 

håndværk. Naturstyrelsen betalte regningen på kr 120.000 

Den 16. maj havde en dejlig fyrvagttur til Hirtshals Fyr og ikke mindst 

bunkermuseet med en flok oplagte fyr vagter. Tak til Jørn for en vel 

tilrettelagt oplevelse. 

Der har været holdt 3 koncerter i årets løb 

16/4 havde vi koncert med Anne Sofie Munk og Frederik Munk Larsen 

på hhv violin og guitar 

4/8 Duoen "Waterfahl" består af Hanne og Finn Fahl 



19/8 Sara Grabow of lyden af stilhed – i samarbejde med huset 

samklang i Esby. 

15/7 og 29/7 Maling på sten blev gennemført af Lotte og det kan vi vist 

rolig gøre igen. 

Der blev traditionen tro holdt Sankthansaften ved fyret med ca 200 

mennesker, tørvejr, dejligt musik og båltale. 

Nedtagning og bortskaffelse af gammel udstilling blev gennemført med 

stor hjælp af en flok frivillige. 

Så har vi på Sandballegård endnu engang fejret at sæsonen blev 

afsluttet godt. Det blev igen Annemarie Bang som løb med 

messingpladen i fyret for flest fyr vagter. Stort tillykke med det og en 

kæmpetak til alle de frivillige nye som gamle som utrætteligt har passet 

udstillingen og sikret fundamentet for vores forening. Også en stor tak 

til Lotte fra bestyrelsen som overtog ansvaret for vagtplanen og jeg skal 

love for at du har bestået. Du må gerne fortsætte i jobbet.   

I december var der Gløgg og æbleskiver. Med stor tilslutning. 

Udkigshuset er udlejet 50 gange til en indtægt på kr 17.500.  

Så har Lotte arbejdet med Torsten (Toddy) på en opgavebog mest for 

børn. Den ligger klar i fyret til alle børn. Vi har besluttet at lade entreen 

betale for bogen ved at hæve den til 25 kr. Tusind tak til Toddy for det 

fantastiske arbejde og må jeg henlede opmærksomheden på hvad jeg 

tror er en verdenssensation. En krydsogtværsopgave som kan løses på 3 

sprog. Det er Lottes fortjeneste. 

Vi har holdt 5 bestyrelsesmøder. Tak til bestyrelsen for et fremragende 

samarbejde. Speciel tak for rigtig godt samarbejde til Arvid som har 

besluttet ikke at genopstille til kasserer posten. Tak til alle i bestyrelsen 

fordi i altid stiller op til vores arrangementer. 



En tak for godt samarbejde til Naturstyrelsen og Syddjurs Kommune. En 

speciel tak til Lene Bjarke Skov, fra kultur og fritid for en usædvanlig god 

og saglig dialog. 

…og så til noget helt andet og alligevel ikke fordi det hænger sammen.. 

Jeg har også brugt Lene til at finde en løsning på ishuset’s situation. 

Nu ved de fleste jo nok at jeg har ønsket at afhændet ishuset. Den korte 

version på historien er at jeg på et møde med naturstyrelsen i januar 

sidste år fik at vide at pladsen hvor is vognen står, skulle udbydes i 

offentlig licitation. Det syntes jeg ville være en dårlig ide da det kunne 

risikere at splitte den unikke synergi imellem ishuset og fyret. Jeg 

protesterede både til naturstyrelsen og vores samarbejdspartnere i Syd 

Djurs kommune som tog kontakt til naturstyrelsen. Så gik tiden og 

sommeren og i september kom der et løsningsforslag som gik på at lade 

kommunen overtage NTS forpligtelser ved fyret, for derefter at lade 

kommunen videregive disse til Sletterhage fyr venner. Det har nu 

resulteret i en kontrakt med kommunen og vores forening som giver 

retten til at udleje stadepladsen til foreningen. Derved får vi nu en 

huslejeindtægt fra ishuset på kr. 20.000 gældende fra denne sæson. 

Det giver mig nu mulighed for at sælge virksomheden. Dog har jeg 

besluttet at drive ishuset året ud og bruge det på at finde en mulig og 

værdig køber som skal samarbejde med foreningen på samme niveau 

som jeg har gjort siden 2009. 

 

 

 

 


